
COMUNE di 
CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia  d i  Macerata  

 
Pubblicazione n. 524 del 06-09-2019 
 

ORDINANZA  
 

N. 49 DEL 06-09-2019 
 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 43 DEL 24/08/2019 (DIVIETO UTILIZZO ACQUA 

PER USO POTABILE-IGIENICO PER LA FRAZIONE SPINA DI GUALDO E 

PER L'INTERA ZONA SERVITA DALL'ACQUEDOTTO PUBBLICO 

DELL'ORGHIALE) 

 
L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di settembre,  

IL SINDACO 

Vista e richiamata la propria precedente ordinanza n. 43 del 24 agosto 2019 con la quale, in 

via precauzionale, si ordinava, con effetto immediato, il divieto di utilizzo dell’acqua per uso 

potabile-igienico in distribuzione nella frazione di Spina di Gualdo e nella fontana pubblica sita in 

Madonna dell'Icona servite dall’acquedotto pubblico dell’Orghiale; 

Vista la nota dell’ASUR Marche Area Vasta 3 Dipartimento di Prevenzione, U.O.C. Igiene 

degli Alimenti e della Nutrizione protocollo n. 93799 del 30/08/2019 con la quale si 

trasmettevano le comunicazioni preliminari fornite da ARPAM circa il campione n. 

1721/PT_MC effettuato in data 28/08/2019 presso il punto di prelievo denominato “F.P. Spina 

di Gualdo” ravvisando l’inosservanza dei parametri previsti per quanto concerne il parametro 

“cloro residuo libero”; 

Vista la nota dell’ASUR Marche Area Vasta 3 Dipartimento di Prevenzione, U.O.C. Igiene 

degli Alimenti e della Nutrizione protocollo n. 95682 del 05/09/2019 con la quale si prende atto 

della comunicazione effettuata via mail da ASSM in data 03/09/2019 in cui si evidenzia che “il 

Gestore aveva provveduto a ripetere la misura del cloro residuo libero sul posto, mediante colorimento portatile, 

risultando esso essere corrispondente ad un valore di 0,08 mg/lt” e che gli altri parametri analizzati 

contenuti nel rapporto di prova 1721/PT/19_A sono risultati conformi alla normativa vigente; 

Visto l’art. 50, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto l’art. 10 del D.Lgs. 02.02.2001 n, 31, 

ORDINA 
 

LA REVOCA DELLA PRECEDENTE ORDINANZA N. 43 DEL 24/08/2019 
 

DISPONE 
 

che la presente Ordinanza sia trasmessa all’ASSM SpA di Tolentino, gestore del SII del Comune 
di Castelsantangelo sul Nera, la quale dovrà provvedere a rimuovere la cartellonistica relativa alla 
precedente Ordinanza Sindacale; 

Inoltre che copia della presente Ordinanza sia trasmessa a: 



 

Ordinanza n.49 del 06-09-2019 COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 
Pagina 2 di 3 

 

- ASUR Marche – Area Vasta n.3 – Dipartimento di Prevenzione – Via Salimbeni n. 64 San 
Severino Marche (MC); 

- ARPAM Dipartimento Provinciale di Macerata – Via Federico II 41 Macerata (MC); 

- Ufficio Tecnico Comunale. 

  
 



 

Ordinanza n.49 del 06-09-2019 COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 
Pagina 3 di 3 

 

___________________________________________________________________________

Visto attestante la regolarità dell'istruttoria.   

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO  

GEOM. GIOVANNI BATTISTA RICCI 

  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

    FALCUCCI MAURO 

 
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  testo  unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e norme 
collegate,il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 06-09-2019 al 21-09-2019 

 

 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 

Lì  06-09-2019 

 

 

      

 


